que quidem prebendas uocant, sub pecuniae interuentu susceperit, 

siue dando emerit siue accipiendo uendiderit, a Symonis 

non excluditur perditione. Sed si perseuerans fuerit perpetua 

mulctetur dampnatione. Nam qui sub religionis obtentu Deo 

famulari uoluerit, si quid acceperit et meritum perdit et beneficio 

accepto frustratur. Rationis ergo uigore cogitur quod iniuste 

recepit restituere et quicquid turpis lucri gratia receperat non tenere.
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67 (1073-1085)

Si consuetudinem fortassis opponas, aduertendum fuerit quod 

Dominus dicit: “Ego sum ueritas et uita.” Non ait: “Ego sum 

consuetudo”, sed “ueritas”. Et certe, ut beati Cypriani utamur 

sententia, quaelibet consuetudo, quantumuis uetusta, quantumuis 

uulgata, ueritati est omnino postponenda et usus qui ueritati 

est contrarius abolendus.

68 (1073-1080)

Gregorii pape VII et...

Si quis clericus contra patrum regulas . . .ordines arma arripit 

et homicidium perpetrat huiusmodi penitentiam sibi iniungentes
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carceri XL diebus mancipandum decreuimus; deinde aecclesiae 

gremio inter laicos miserationis intuitu sociamus; deinde penitentiam 

XIIII annorum imponimus, sed II accipimus ita ut proximo 

quadrigenio a dominici corporis et sanguinis et omnium carnium 

abstineat perceptione. Quartam et sextam feriam in pane et aqua 

et crudis herbis ieiunet; quadragesimali tempore secundam et 

quartam et sextam feriam eodem tenore obseruet; unam quadragesimam 

ante natalem Domini annuatim persoluat. Ceterum si 

in regulari monasterio monachus effici uoluerit siue in regulari 

canonica esse maluerit, haec omnia in abbatis sui uel decani 

potestate consistit; ita tamen ut quicquid horum fuerit, ipse 

ulterius ad gradum aecclesiastici ordinis non promoueatur nisi 

per gratiam.

69 (1073-1085)

Gregorius Petro subdiacono.

Ego Petrus episcopus ab hac hora inantea fidelis ero sancto 

Petro sancteque Romane apostolice ecclesie, domino meo 

pape illiusque successoribus canonice intrantibus. Non ero in 

consilio nec in synodo ut uitam perdat uel membrum aut capiatur 

mala captione. Consilium quod mihi per se aut per litteras aut 

per nuntium manifestabit ad eorum damnum nulli pandam. 

Papatum Romane ecclesie et sancti Petri adiutor ero ad retinendum 

et defendendum, saluo meo ordine, contra omnes homines.
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Vocatus ad synodum ueniam nisi prepeditus fuero canonica 

prepeditione. Legatum apostolice sedis quem certum legatum 

esse cognouero in eundo et reddendo honorifice tractabo et in 

suis necessitatibus adiuuabo. Apostolorum limina singulis annis 

aut per me aut per certum nuntium meum uisitabo, nisi eorum 

absoluar licentia. Sic me Deus adiuuet et hec sancta euangelia.
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70 (estate 1079)

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei confratri et coepiscopo 

H. salutem et apostolicam benedictionem.

Causam Matisconensis episcopi quae est inter illum et fidelem 

nostrum abbatem Cluniacensem fraternitati tuae determinandam 

mandauimus, episcopo multum condolentes, uidentes in illo 

columbae simplicitatem in abbate autem serpentis astutiam; 

neque ad dextram neque ad sinistram amplius declinare uolumus, 

sed ex utroque unum temperamentum facere et secundum 

canones quod iustum est iudicare. Nos autem secundum apostolum 

absentes corpore presentes autem spiritu tam iudicauimus ut 
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presentes iudicio canonum, domnum abbatem Cluniacensem 

contra praefatum episcopum nihil sinistrum facere debere, 

mutationes non amare, nouitates non curare, sed sicut antiquitus 

fuerit ecclesiae ita eas desiderare, ne lux sua lucens coram hominibus 

aliquo naeuo deturpetur. Sanctiorem episcopo suo uelle 

uideri quodammodo iniuriam in episcopum . . .contra canones 

agere est, contra canones autem agere a fide est exorbitare, 

exorbitare autem a fide in Christum peccare est, quod quanta pena 

plectendum sit tu ipse cognoscis. Cui ergo iustitiam fauere per 

discussionem tuam declaratum fuerit, fraternitatem tuam monemus 

et praecipimus ut ei firmiter adhaereas et ad obtinendum ius 

suum ministerium debitae fraternitatis impendas.

71 (1079)

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei fratri Amato sancte 

Romane aecclesie uicario salutem et apostolicam benedictionem.

De querela filii nostri Arnaldi abbatis sancti Seueri Guasconiae 

super aecclesia beatae Marie de Solaco quae tamdiu est uentilata 
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et nondum difinita, litteris praesentibus fraternitati tuae mandamus 

quatenus ex auctoritate beati Petri apostolorum principis sanctaeque 

Romane aecclesiae ac nostra quoadunato coetu tam episcoporum 

quam abbatum sicut mos est legatorum nostrorum, 

praesente fratre nostro A. abbate sancte Crucis, si filius noster 

abbas sancti Seueri probare poterit septima manu sui ordinis se 

obtinuisse tricennalem possessionem in aecclesia beatae Mariae 

de Solac, per tuam manum reuestiatur auctoritate beati Petri et 

nostra possessurus eam in perpetuum. Valete.

72 (febbraio 1079)

G. episcopus seruus seruorum Dei R. Turonorum archiepiscopo 

et E. Andecauorum pontifici salutem et apostolicam benedictionem.

Audiuimus F. comitem Andecauensem quorumdam instinctu 

qui filio nostro karissimo B. sacerdoti inimicantur in eius odium 

exarsisse. Quapropter fraternitati uestrae mandamus quatinus 

ipsi comiti nostra uice praecipiatis ut non ulterius supradictum 

uirum inquietare praesumat. Nec solum . . . sed et contra 

omnes inimicos et perturbatores rerum ipsius uicem nostram 

ad ferenda illi auxilia suscipiatis, praecipiendo praecipimus ex 

auctoritate beatorum apostolorum Petri et Pauli. Valete, et nulla 

ratione quae praecipio contempnite.
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73 (febbraio 1079)

G. episcopus seruus seruorum Dei omnibus beato Petro fidelibus 

salutem et apostolicam benedictionem.

Notum uobis omnibus facimus nos anathema fecisse ex auctoritate 

Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti et beatorum 

apostolorum Petri et Pauli omnibus qui iniuriam aliquam facere 

praesumpserint Beringerio, Romanae ecclesiae filio, uel in persona 

uel in omni possessione sua, uel qui eum uocabunt hereticum. 

Quem post multas quas apud nos quantas uoluimus fecit moras 

domum suam remittimus, et cum eo fidelem nostrum, Fulconem 

nomine.

74 (1073-1083)

G. episcopus seruus seruorum Dei G. abbati Briuatensi salutem 

et apostolicam benedictionem.

Clamorem fratrum Lyrinensium accepimus, quod eis aecclesiam 

sancti Iusti, quae est sita in pago Briuatensi, quam episcopus 
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Clarimontis et praepositus Briuatensis dederunt eisdem monachis, 

iniuste abstuleris nec etiam eorum auctoritates audire uolueris. 

Vnde fraternitatem tuam karitatiue ammonentes et eciam praecipientes, 

ut praedictam ecclesiam eum omnibus ad eam pertinentibus 

usque ad proximam Christi ressurreccionem eidem 

monasterio restituas uel ante praesentiam Arelatensis archiepiscopi 

eius iudicio statuto die ne deinceps querimoniam audiamus 

cum praefatis monachis definias. Quod si facere contempseris apostolica 

auctoritate introitum omnium ecclesiarum tibi interdicimus 

et ecclesiam illam ab omni diuino officio praeter babtismum et 

penitenciam in finem cessare praecepimus.

75

Manifestum est eum puberem esse qui gesticulatione sui